
1. 3. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rychetský: Při volbě selhali všichni
předsedové vládních stran
Vládní koalice se při výběru a volbě
nového prezidenta zachovala diletantsky a selhali při ní všichni
tři předsedové vládních stran, prohlásil dnes v České televizi
vicepremiér Pavel Rychetský (ČSSD). Osobně vidí největší problém
uvnitř sociální demokracie, které podle něj neprospívá ani
současný spor předsedy ČSSD Vladimíra Špidly a jeho předchůdce
Miloše Zemana.

Vládní koalice se při výběru a volbě
nového prezidenta zachovala diletantsky a selhali při ní všichni
tři předsedové vládních stran, prohlásil dnes v České televizi
vicepremiér Pavel Rychetský (ČSSD). Osobně vidí největší problém
uvnitř sociální demokracie, které podle něj neprospívá ani
současný spor předsedy ČSSD Vladimíra Špidly a jeho předchůdce
Miloše Zemana.
Rychetský si také myslí, že průběh prezidentské volby, kterou
nakonec v pátek vyhrál čestný předseda ODS Václav Klaus, se na
ČSSD podepíše negativně v příštích volbách.
To, jakým způsobem se koaliční zákonodárci chovali při volbě
prezidenta, podle Rychetského nepřidá stabilitě společné vlády
ČSSD, KDU-ČSL a Unie svobody-DEU. "Bylo to selhání všech tří
stran předsedů vládní koalice," dodal Rychetský. Klausovi totiž
pomohly ke zvolení i hlasy zákonodárců vládních stran.
Rychetský si myslí, že ČSSD utrpí okolnostmi Zemanovy
neúspěšné kandidatury na prezidenta. Zemana Špidla před volbou
veřejně nepodpořil, bývalý šéf ČSSD z ní pak odešel s velkým
debaklem. Zeman v pátek Špidlovi úder vrátil, když vzkázal, že
Klaus může za své zvolení novou hlavou státu poděkovat i Špidlovi
a místopředsedovi ČSSD Stanislavu Grossovi.
"Já jsem z toho hluboce nešťastný. Pro sociální demokracii to
vůbec není dobře. Je to oboustranný problém, problém v
komunikaci," řekl Rychetský. Podle něj je ale nyní již
"vymalováno" a jakékoli ambice obou politiků jsou už zbytečné,
neboť prezidentský úřad je již obsazen.
Špidlův postoj připadá nepochopitelný místopředsedovi
Poslanecké sněmovny za ODS Ivanu Langrovi. "Způsob, jakým on se
zachoval k člověku, který ho lidově řečeno udělal, byl lidsky
velmi nekorektní a velmi nefér. Teď se to Vladimíru Špidlovi
vrátilo," uvedl Langer, Rychetského oponent v pořadu Špona.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

